
№ 8

Г Л А В А  Н И К О Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2017 года

г. Никольск •
' ‘ ' г

Об утверждении Плана мероприятий по росту 
доходов, сокращению муниципального долга 
и оптимизации расходов на 2017-2019 годы 
Никольского муниципального района

В целях укрепления доходного потенциала районного бюджета, сниже- ^  
ния объемов просроченной кредиторской задолженности, оптимизации расхо
дов на 2017-2019 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить прилагаемый План мероприятий по росту доходов, сокраще
нию муниципального долга и оптимизации расходов на 2017-2019 годы Ни
кольского муниципального района ( далее План мероприятий).

2. Органам местного самоуправления района, отраслевым органам адми
нистрации Никольского муниципального района совместно с подведомствен
ными муниципальными учреждениями района обеспечить:

2.1. реализацию соответствующих мероприятий, входящих в План меро
приятий;

2.2. в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, пред
ставление в Финансовое управление Никольского муниципального района еже
квартальной информации о ходе выполнений Плана мероприятий;

2.3. участие в государственных программах Российской Федерации, госу
дарственных программах области с учетом возможности соблюдения утвер
ждаемых уровней софинансирования расходов районного бюджета;

2.4. исключить принятие новых расходных обязательств, не связанных с 
решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, феде
ральными законами, законами Вологодской области к вопросам местного зна
чения;

3. Органам местного самоуправления района, отраслевым органам адми
нистрации Никольского муниципального района не допускать увеличения чис
ленности лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работай-



ков, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления района, отраслевых органов администрации Никольского му
ниципального района.

4. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой служ
бы России №10 по Вологодской области, Отделу Министерства внутренних дел 
России по Никольскому району, Отделу судебных приставов по Никольскому 
району, муниципальным образованиям Никольского муниципального района:

4.1. принять участие в реализации Плана мероприятий;
4.2.обеспечить представление информации о ходе выполнения Плана ме

роприятий в Финансовое управление Никольского муниципального района 
ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

5. Финансовому управлению Никольского муниципального района 
( М.И. Городишенина) обеспечить :

5.1. предоставление утвержденного Плана мероприятий в Департамент фи
нансов области;

5.2. ежеквартальный мониторинг реализации настоящего постановления на 
основании информации, представляемой согласно пунктам 2 и 4 настоящего 
постановления;

5.3. ежеквартальное представление результатов мониторинга реализации 
настоящего постановления в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом в Департамент финансов области и Главе района.

6. Рекомендовать муниципальным образованиям района:
6.1. в месячный срок со дня принятия настоящего постановления принять 

муниципальные правовые акты по утверждению Планов мероприятий по росту 
доходов и оптимизации расходов на 2017-2019 годы, в том числе по сокраще
нию численности муниципальных служащих;

6.2. Обеспечить контроль за поступлением имущественных налогов.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. .

Г лава района В.В.Панов



( ( Приложение к постановлению 
администрации i 1нко;п.ского 
муниципального района 
от 18 04 2017 года № 8

План .мероприятий по росту доходов, сокращению муниципального долга и оптимизации расходов на 2017 - 2019 годы Никольского муниципального района

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок реализации Целевой показатель/документ*** Ед. из
мерения

Значение целевого показатсля/бюджстмый 
эффект

2017 год 2018 год 2019 год
Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

Усиление межведомственного взаимодействия органов исполнительной муниципальной власти района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления но выполнению
мероприятий по следующим направлениям:

, Принятие мер но урегулированию и взысканию 
задолженности по налоговым платежам в бюджет 
района,области

Финансовое управление**, МИ 
ФНС России №10 по 
Вологодской области***, Отдел 
судебных проиставов но 
Никольскому району***, 
органы местного 
самоуправления***

2017-2019 годы поступление в бюджет района,области средств в 
результате принятых мер по урегулированию и 

взысканию задолжс н мости

тыс. рублей 4 300,0 4 500,0 4 700.0

г. Повышение эффективности контрольной работы, 
проводимой для выявления и пресечения нарушений 
законодательства о налогах и сборах

МИ Ф11C России № 10 по 
Вологодской области***, 
ОМВД России по Никольскому 
району***

2017-2019 годы прирост налоговых поступлений в бюджет 
района,области от контрольной работы к уровню 

2016 гола

тыс. рублей 800,0 850,0 900,0

3. Проведение мероприятий по легализации "теневой" 
заработной платы и легализации неформальной 
занятости

Члены межведомственной 
рабочей группы по легализации 
заработноцй 
прлаты. Администрация 
района***, МИ ФНС России 
№ 10 по Вологодской 
области***, органы местного 
самоуправления***

2017-2019 годы количество граждан в отношении которых 
повышена и легализована выплата заработной 

платы

чел. 800,0 800,0 800,0

сумма пос гунления НДФЛ в бюджет района в 
результате проведения мероприятий по 

легализации "теневой" заработной платы, 
легализации неформальной занятости

тыс. рублей 3 200,0 3 300,0 3 400,0

4. Выявление собственников недвижимости, сдающих в 
наем жилые помещения без декларирования доходов и 
уплаты налогов

МИ ФНС России № 10 по 
Вологодской области***, 
ОМВД России по Никольскому 
району 
***

2017-2019 годы количество выявленных собственников 
недвижимости, сдающих в наем жилые 

помещения, чел.

чел. 20 25 30

сумма дополнительно начисленного НДФЛ в 
бюджет района

тыс. рублей ‘ 25,0 30,0 35,0

Обеспечение взаимодействия по вопросам 
функционирования мобильных налоговых офисов

МИ ФНС России №10 по 
Вологодской области***, 
органы местного 
самоуправления***

2017-2019 годы количество принятых налогоплательщиков ед. 400 400 400

2017-2019 годы 

-------------------- 1—

сумма поступления в бюджет района,области 
имущественных налогов с физических лиц

тыс. рублей 1 850,0 1 870,0 1 900,0



1 ̂ именование мероприятия Ответствсшу исполнитель Срок реализации Целевой показатель//’ *умент*** 
( f

Ед. из
мерения

Значение целевою показатсля/бюджстный 
эффект

2017 год 2018 год 2019 год

,1 . Координация работы органов местного самоуправления 
района по обеспечению государственной регистрации 
прав собственности граждан на недвижимое имущество

Администрация района 
(комитет по управлению 
имуществом), органы местного 
самоуправления* * *

2017-2019 годы количество зарегистрированных объектов 
недвижимого имущества

ед. 370 375 388

2017-2019 годы сумма дополнительного начисления местных 
налогов

тыс рублей 80,0 91,0 98,0

4. Координация деятельности органов местного 
самоуправления области по усилению муниципального 
земельного контроля по соблюдению 
землепользователями норм земельного 
законодательства

Администрация района 
(комитет по управлению 
имуществом), органы местного 
самоуправления***

2017-2019 годы количество проверок, выявивших нарушения 
норм земельного законодательства

ед. 30,0 35,0 35,0

2017-2019 годы сумма поступлений денежных взысканий 
(штрафов) за нарушение земельного 

законодательства в местные бюджеты

тыс. рублей 20,0 25,0 30,0

5. Координация работы органов месгного самоуправления 
района но установлению эффективных ставок за 
сдаваемое в аренду муниципальное имущество и 
земельные участки, находящиеся в муниципальной 
собственности, а также государственная собственность 
на которые не разграничена

Администрация района 
(комитет по управлению 
имуществом), органы местного 
самоуправления * * *

2017-2019 годы прирост поступлений в бюджет района по 
доходам от сдачи в аренду имущества, 

составляющего муниципальную казну (за 
исключением земельных участков), доходам, 

получаемысм в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 

собственность на которые нс разграничена^ 
также средства от про дюк и права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 
участков, доходам, получаемыем в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права па 
заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных 
районов, городских и сельских поселений, к 

уровню 2016 года

тыс. рублей 200,0 250,0 300,0

6, Принятие мер по недопущению увеличения дебиторской задолженности по неналоговым платежам, обеспечению взыскания и перечисления дебиторской задолженности по неналоговым платежам

Администрация района 
(комитет по управлению 
имуществом), органы местного 
самоуправления* * *

2017-2019 годы поступление средств в результате принятых мер 
по взысканию задолженности по неналоговым 

доходам

тыс. рублей 820,0 820,0 820,0

ИТОГО по разделу 1 (бюджетный эффект от работы по легализации налогооблагаемой базы и усиления работы по неплатежам в областной бюджет
и местные бюджеты)

тыс. рублей 11 295,0 11 736,0 12 183,0

Программа оптимизации расходов бюджета

г



Наименование мероприятия Ответственi|K ", исполнитель Срок реализации Целевой показателе лумент*** Ед. из
мерения

Значение целевого показа! еля/бюджеУ- 
эффект

2017 год 2018 год 2019 год ’N)
Оптимизации бюджетной сети, в том числе 
численности работников в соответствии с 
утвержденными программами оптимизации 
(ВКЛЮ ЧАЮ ТСЯ М ЕРО ПРИ ЯТИ Я И ЭФ Ф ЕКТ , 
О ТН ОСЯЩ ИЕСЯ К Л ИКВИДАЦИИ и л и1ЧЛСЗП1- а т т в п г в  t  м м ы ___________

У н ра плен ис образока и ни 
Никольского 
муниципального района. 
Отдел по делам культуры

2017-2019 годы Бюджетный эффект тыс. рублей 3721,7 ( в том 
числе

средства ОБ- 
2452,0 т.р)

2306,4 (в том 
числе

средства ОБ 
1590,0 т.р)

332,0 (в том 
числе

средства ОБ- 
67,0 т.р)

ОБР АЗОВА НИЕ Управление образования 
Никольского муниципаль н ого 
района

2017-2019 годы Бюджетный эффект тыс. рублей 3558,8 (в  
том числе 

средства ОБ- 
245 2,0 т.р)

2237,2 (в 
том числе 

средства ОБ 
1590.0 т.р)

/ 74,0 (в том 
числе

средства ОБ- 
67 ,0 т.р)

Закрытие здания в д. Нигино е обеспечением 
ежедневного подвоза обучающихся 5-9 классов в МБОУ 
Теребаевская ООШ ( коммунальные расходы, связь, 
материалы,ФОТ)

Управление образования 
1 Ыкольского муниципального 
района

2017 год Бюджетный эффект тыс. рублей 1160,0 (в том 
числе

средства ОБ- 
638,8 т.р)

Закрытие здания в пос. Шаржсньга с обеспечением 
ежедневного подвоза обучающихся 1-9 классов в МБОУ 
Зеленцовская ООШ ( коммунальные расходы, связь, 
материалы, ФОТ)

Управление образования 
1 {икольского муниципального 
района

2017 год Бюджетный эффект тыс. рублей 1224,8 ( в том 
числе

средства ОБ- 
857,2 т.р)

1.1.3 Закрытие здания в пос. Молодежный с обеспечениемс 
обеспечением ежедневного подвоза обучающихся 1-9 
классов в МБОУ Б-Курьевскую ООШ 
( коммунальные расходы, связь, материалы, ФОТ)

Управление образования 
Никольского муниципального 
района

2017 год Бюджетный эффект тыс. рублей 1174,0 (в том 
числе

средства ОЕ- 
956.0 т.р)

Закрытие здания в д.Куданга с обеспечением 
ежедневного подвоза обучающихся 5-9 классов в МБОУ 
Пермасская ООШ
( коммунальные расходы, связь, материалы, ФОТ)

Управление образования 
11икольского муниципального 
района

2018 год Бюджетный эффект тыс. рублей 891,6 (в том 
числе

средства Об- 
518,4 т.р)

Закрытие здания в д.Марково с обеспечением 
ежедневного подвоза учащихся из д. Марково в Вахнево 
(ФОТ, коммунальные)

Управление образования 
Никольского муниципального
эайона

2018 год Бюджетный эффект тыс. рублей 1345,6 (в том 
числе

средства ОБ- 
1071,6 т.р)

1.1.6 Закрытие здания в д.Байдарово.Псрсвод детей из здания 
детского сада д.Байдарово в Байларовскую школу д. 
Гравино ( 
коммунальные, ФОТ)

Управление образования 
Никольского муниципального 
района

2019 год Бюджетный эффект тыс. рублей 174,0 (в том 
числе средства 

ОБ-67,0 т.р)

КУЛЬ 7 УРА Отдел по делам культуры 2017-2019 годы Бюджетный эффект 162.9 69.2 158.0

3



наименование мероприятия

Сокращение штатной численност и МБУК 
"Байдаровский ДК" перевод директора на 0,75 ст авки, 
зав. филиалами на 0,5 ставки, специалистов на 0,25 
ставки

Сокращение штатной численности МЬУК "Кожасвскии 
ДК" перевод заведующего Ирдановским филиалом на 

0,75 ст авки

2.4

2.5

.2.6

— —  [ Значение целевого показатсля/бюджстный

.............я эффект

Сокращение штатной чосленности, перевод 
заведующего Дуниловской библиотеки -филиала МКУК 
"МЦБС" на 0,75 ставки

Сокращение штатной чосленности, перевод 
заведующего Ирдановской библиотеки -филиала МКУК 
"МЦБС" на 0,75 ставки

Сокращение численности прочего персонала

Оптимизация расходов на содержание бюджетной

СС1 и
(ВКЛЮЧАЮТСЯ МЕРОПРИЯТИЯ п о  
БЮДЖЕТНЫМ, КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, 
КОТОРЫЕ НЕ ОТНОСЯТСЯ К ЛИКВИДАЦИИ И 
PEOPIА НИЗА ЦП И УЧРЕЖДЕНИЙ)

С)нпшиза1шя расходов на содержание муниципальных 

учреждений

> 1.1 Экономия потребления энсргоресурсов , включая 
экономию от установки теплосчетчиков



Чаименование мероприя тия Ответственны-”- исполнитель Срок реализации Целевой показатель^ ;умент*** Ед. из
мерения

Значение целевого показателя/бюджетг^ 
эффект

2017 год 2018 год 2019 год А

Снижение доли потребления теилоэнергии в 
натуральном выражении в сравнении с 2016 

годом

Да/нет да да да \

Экономический эффект в сравнении с 2016 годом тыс. рублей 500,0 400,0 178,7

2.1.2 Перевод отопления на конвектор в МЬОУ 
Сожаевский детский сад в здании и.Высокинский.

Управление образования 
: 1икольского муниципального 
зайона

Бюджетный эффект 112,4

2.1.3 Содержание имущества за счет внебюджетных 
средств

Органы местного 
самоуправления, отраслевые 
органы администрации района, 
осуществляющие полномочия 
учредителя муниципальных

2017-2019 годы Увеличение доли направления средств от 
предпринимательской деятельности на 

содержание имущества в сравнении с 2016 годом

Да/нет да да да

у ч режд е н и й, р у ко вод ите л и 
учреждений

Бюджетный зффект (объем направления средств 
в текущем году на содержание имущества)

тыс. рублей 201,5 240,0 295,0

2.2 Экономия средств по прочим мероприятиям , включая 
закрытие дошкольных учреждений на летний период

Бюджетный эффект тыс. рублей 7757,6 ( в том 
числе средств 

ОБ-5728,4 
т.р)

7039,0 ( в том 
числе средств 

ОБ-5758,4 
тр )

7040,0 ( в том 
числе средств 
ОБ-5758,4 т.р)

2.2.1 Закрытие дошкольных учреждений на летний 
период:

Управление Образования 
Никольского муниципального 
района

Летний период Бюджетный эффект тыс. рублей 6869,6 ( в том 
числе средств 

ОБ-5728,4 
тр)

6900,0 ( в том 
числе средств 

ОБ-5758,4 
т.р)

6900,0 ( в том 
числе средств 
ОБ-5758,4 т.р)

2.2.2 Сдача в аренду МБУК "Борковской Дом Культуры" Глава Кемского сельского 
поселсния.директор МБУК 
"Борковской Дом Культуры"

2017-2019 годы Бюджетный эффект тыс. рублей 6,0 7,0 8,0

2.2.3 Сокращение отопительного сезона( за счет уменьшения 
периода работы кочегаров)

Главы муниципальных 
образований, руководители 
учреждений

Бюджетный эффект тыс. рублей 132,0 132,0 132,0

2.2.4 Выявление имущества, не используемого 
муниципальными учреждениями района при 
выполнении муниципального задания (на основании 
проведенной инвентаризации)

Органы местного 
самоуправления, отраслевые 
органы администрации района, 
осуществляющие полномочия 
учредителя муниципал ьных 
у ч реж де н и й, р у ко во дител и 
учреждений, Комитет по 
имуществу

До 1 июля 2017 
года

Перечень имущества, не используемого для 
выполнения муниципальными учреждениями 

муниципального задания, согласованный с 
Комитетом по имуществу и направление его в 

Финансовое управление для использования при 
принятии решений

Да/нет да X X



1Г- “

ЦТВСТ1Л ВСН1Г__ WUIIUJINHlCJIb
4HV Т Р мсрсния эффект'

2017 год 2018 год 2019 год

/

Корректировка нормативных затрат на содержание 
имущества на основе проведенной инвентаризации

11о итогам 
отчетного года

Бюджетный эффект в сравнении с 2016 годом тыс. рублей 750,0 (итог 
работы 2016 

года-при 
формировани 
е бюджета на 

2017 год 
сумма

откорректнро
папа)

3. Проведение анализа показателей выполнения 
муниципальным учреждением района 
муниципального задания в отчетном финансовом 
году

Органы местного 
самоуправления, отраслевые 
органы администрации района 
осуществляющие полномочия 
учредителя муниципальных 
учреждений, руководители 
учреждений

2017-2019 годы Аналитическая записка по итогам анализа за 
год, подготовленная ответственным 

исполнителем и представленная в Финасовое 
управление

Да/нет да да да

3 1 Информирование органов местного самоуправления о 
решении Финансового управления , подготовленном по 
итогам анализа в соответствии с п. 4

Финансовое управление 2017-2019 годы Наличие информации, направленной в адрес 
органов местного сам оуправления, 

осуществляющих полномочия учредителя 
муници пальны х уч режде! i и й

Да/нет да да да

3.2 Обеспечение возврата субсидий в связи е 
неисполнением муниципальным учреждением 
показателей, установленных в муниципальном задании

Органы местного 
самоуправления, 
осуществляющие полномочия 
учредителя муниципальных 
у ч режде i ш й, ру ко водится 11 
учреждений

2017-2019 голы Предоставление информации в Финансовое 
управление о сроках и объемах возврата 

субсидий в связи с неисполнением 
муниципальным учреждением показателей, 
установленных в муниципальном задании

Да/нет да да да

4. Совершенствование системы закупок для 
муниципальных нужд

Органы местною  
самоуправления, 
осуществляющие полномочия 
учредителя муниципальных 
учреждений, руководители 
учреждений

2017-2019 годы Бюджетный эффект тыс. рублей 550,0 (в гом 
Числе

средства ОБ- 
500,0 т.р)

600,0 (в том 
числе

средства ОБ 
500,0 т.р)

650,0 (в гом 
числе

средства ОБ- 
500,0 т.р)

4.1 Экономия от проведения конкурентных процсдур( в том 
числе средств из вышестоящих бюджетов)

Орг аны местного 
самоуправления, отраслевые 
органы администрации района, 
осуществляющие полномочия 
учредителя муниципальных 
у ч режде 11 и й, ру ко вод и гсл и 

I учоеж пений------------------------------

2017-2019 голы Бюджетный эффект тыс. рублей 550,0 (в том 
числе

средства ОБ- 
500,0 т.р)

_

600,0 (в том 
числе

средства ОБ- 
500,0 т.р)

650,0 (в том 
числе средства 
О Б-500,0 т.р)

L



J

h1аименование мероприятия Ответствен!» исполнитель Зрок реализации Целевой показатель^' ,умент*** Ед.из-
морения

Значение целевого показатоля/бюджсть\ 
эффект

2017 год 2018 год 2019 год у *  

564 90
Увеличение платных услуг, оказанных населению (органы местного 

самоуправления,
>существляющие полномочия 
учредителя муниципальных 
учреждений, руководители 
учреждений

2017-2019 годы Экономический эффект тыс. рублей 356,90

564 ОП
Увеличение доходов от оказания платных услуг (работ) 
подведомственными учреждениями (в сравнении с 2016 
годом)

Органы местного 
самоуправления, отраслевые 
органы администрации района, 
осуществляющие полномочия 
учредителя муниципальных 
учреждений, руководители 
учреждений

2017-2019 годы Экономический эффект тыс. рублей 356,90

Оптимизация расходов на содержание органов 
местного самоуправления

2017-2019 годы Бюджетный эффект 1 ыс. рублей 264,1

Анализ расходов на содержание органов местного 
самоуправления района:
уровень полномочий района (количество органов 
местного самоуправлсния;количество работников 
органов местного самоуправления, из них 
муниципальных служащих; используемые фонды; 
объемы предоставляемых муниципальных услуг); 
переданные и принимаемые полномочия на район, 
включая государственные полномочия (количество 
работников; используемые фонды; объемы 
предоставляемых услуг)

Отдел организационной, 
кадровой работы и по 
профилактике коррупционных 
правонарушений

до 1 июля 2017 
года

Аналитическая записка по итогам анализа, 
используемая для разработки плана мероприятий 

(принятия решения), представляемая 
ответственным исполнителем Главе района

Да/нет да

2 Разработка и согласование Плана мероприятий 
оптимизации и реорганизации

Отдел организационной, 
кадровой работы и по 
профилактике коррупционных 
правонарушений

до 1 октября 
2017 года

Наличие плана мероприятий, согласованною с 
Главой района

Да/нет да

.3 Координация работы муниципальных образований 
района но реорганизации поселений путем объединена!

Отдел организационной , 
кадровой работы и по 
профилактике коррупционных 
правонарушений

2018-2019 годы Наличие плана мероприятий, согласованного с 
Главой района

Да/нет

_  . -





\
Наименование мероприятия Отвстствени исполнитель Срок реализации Целевой показателе сумеют*** Ед. из

мерения

_____________________
Значение целевого показатсля/бюджепл, 

эффект

2017 год 2018 год 2019 год '
7.4 Представление в Финансовое управление района 

органами местного самоуправления района, 
утвержденных планов мероприятий по погашению 
просроченной кредиторской задолженности в течение 
месяца, после их утверждения

Органы местного 
самоуправления района, 
отраслевые органы 
администрации района

2017-2019 годы Представление утвержденных планов в 
Финансовое управление района

Да/нет да да да

II Бюджетный аффект реализации плана мероприятий 
(за исключением п.5.1, и. 2.1.1, п 2.2.4)

Бюджетный эффект тыс. рублей
11857,3 ( в 
том числе 

средства ОБ 
8680,4-т.р)

10623.4 (в 
том числе

среде г на ОБ-
7848.4 т.р)

11127,2 ( в 
том числе за 
счет средств 

ОБ-6325,4 
т.р)

III. Мероприятии по сокращению муниципального долга района

2 Удержание объема муниципального долга на 
экономически безопасном уровне

Финансовое управление 2017-2019 годы Отношение муниципального долга района к 
общему объему доходов районного бюджета без 

учета объема безвозмездных поступлений в 
районный бюджет и поступлений по 

доп.нормативам
% 15,1 7,3 0,0

4 Оптимизация структуры муниципального долга по 
видам и срокам заимствований и минимизация 
стоимости муниципальных заимствований

Финансовое управление 2017-2019 годы Доля расходов на обслуживание муниципального 
долга в общем объеме расходов районного 

бюджета за отчетный финансовый год без учета 
объема безвозмездных поступлений в районный 

бюджет
% 0,2 0,1 0,1

Бюджетный эффект реализации плана мероприятий тыс. рублей 26 297,8 26 359,4 27 210,2

в том числе:
1 по разделу 1 "Мероприятия по pociy налоговых и

неналоговых
доходов"

тыс. рублей 11 295,0 11 736,0 12 183,0

2 по разделу II "Мероприятия по оптимизации расходов 
бюджета" из них:

тыс. рублей 11 857,3 10 623,4 11 127,2

по расходам районного бюджета тыс. рублей 3 176,9 2 775,0 4 801,8

по расходам областного бюджета тыс. рублей 8 680,4 7 848,4 6 325,4

Сравочно: выпадающие доходы по НДФЛ в связи с 
реорганизацией учреждений

тыс. рублей 957,5 868.8 646,4

3 по разделу III "Мероприятия по сокращению 
муниципального долга1'

тыс. рублей 3 145,5 4 000,0 3 900,0



Наименование мероприятия

Дефицит районного бюджета от объема налоговых и 
неналоговых доходов

Отношенисмунмципалмюго долга Никольского района 
к сумме налоговых и неналоговых доходов 1__________

ггедь Срок реализации Целевой показатель// т ккг*** Ед. из
мерения

Значение целевого показателя/бюджетиый 
эффект

2017 год 2018 год 2019 год

% не более 5 % не более 5 % не более 5 %

% 15,1 7,3 0,0

Обеспечивает координацию деятельности

По согласованию
Здесь и далее - при отсутствии специального укатан..*, значение выполнен* целевого показателя оцениваете* Финансовым управлением при представлении данных всеми ответственными исполнителямилдесь И далее - при отсутствии СШ:Ц11а.1ЫИ.м и лпап^лт. DDiiiuj.iivi.r.n цы.мпм. м - * •

Показатели раздела II неучтенные в итогах по оптимизации: п.5.1 -разработан в целях мониторинга и стимулирования работы учреждения ;п.2.1 1-в целях мониторинга экономии энсргоресурсов в натуральных показателей (увелечение тарифов 
текущего года перекрывает прослеживаемый экономический эффект та отчетный год экономии в натуральных показателях);., 2.2.4-коррссгирустся по итогам работы отчетного года в период формирования бюджета

10


